АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024 № 82 с. Петропавловское

Об утверждении формыпроверочного листа, применяемогопри осуществлении муниципальногоконтроля на автомобильномтранспорте и в дорожном хозяйстве вграницах муниципальногообразования Петропавловский районАлтайского края

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле вРоссийской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации» руководствуясь постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований кразработке, содержанию, общественному обсуждению проектов формпроверочных листов, утверждению, применению, актуализации формпроверочных листов, а также случаев обязательного примененияпроверочных листов», ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа приосуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и вдорожном хозяйстве в границах муниципального образованияПетропавловский район Алтайского края.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района в сети «Интернет.3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителяглавы Администрации района Ожогина А.В.

Глава района С.В. Козликин

Приложение
УТВЕЖДЕНАпостановлением АдминистрацииПетропавловского районаот 05.03.2024 № 82ФОРМАпроверочного листа, применяемого при осуществлении муниципальногоконтроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границахмуниципального образования Петропавловский район Алтайского края

«___» ___________20 ___ г
1. Вид контроля, включенный в единый реестр видов контроля:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________2. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативногоправового акта об утверждении формы проверочного листа:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________3. Вид контрольного мероприятия: ______________________________________________________________________________________________________4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводитсяконтрольное мероприятие:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуальногопредпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и(или) основной государственный регистрационный номер индивидуальногопредпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуальногопредпринимателя, наименование юридического лица, егоидентификационный номер налогоплательщика и (или) основнойгосударственный регистрационный номер, адрес юридического лица (егофилиалов, представительств, обособленных структурных подразделений),являющихся контролируемыми лицами__________________________________________________________________________________________________6. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнениемпроверочного листа:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольногомероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицомконтрольного органа:__________________________________________________________________________________________________________________8.Учётный номер контрольного мероприятия:____________________________________________________________________________________________________________________________________9. Должность, фамилия, инициалы должностного лица контрольного органа,в должностные обязанности которого в соответствии с положением о видеконтроля или должностной инструкции входит осуществление полномочийпо виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий,проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочныйлист________________________________________________________________________________________________________________________________10. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательныхтребований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении илинесоблюдении контролируемым лицом обязательных требованийN п/п Вопросы,отражающиесодержаниеобязательныхтребований

Реквизитынормативныхправовых актов,с указанием ихструктурныхединиц,которымиустановленыобязательныетребования

Ответы на вопросы Примечание

да нет неприменимо
1 Согласовано лиразрешение настроительство,реконструкциюавтомобильныхдорог органомместногосамоуправления?

пункт 3 статьи16 Федеральногозакона от08.11.2007№257-ФЗ «Обавтомобильныхдорогах и одорожнойдеятельности вРФ и о внесенииизменений вотдельныезаконодательныеакты РоссийскойФедерации»2 Соблюдается лисостав работ поремонтуавтомобильныхдорог?

пункт 4 статьи16 Федеральногозакона от08.11.2007№257-ФЗ «Обавтомобильныхдорогах и одорожнойдеятельности вРФ и о внесенииизменений в

отдельныезаконодательныеакты РоссийскойФедерации»приказМинтрансаРоссии от16.11.2012 №402 «ОбутвержденииКлассификацииработ покапитальномуремонту,ремонту исодержаниюавтомобильныхдорог»3 Осуществляетсяли содержаниеавтомобильныхдорог всоответствии стребованиямитехническихрегламентов вцеляхобеспечениясохранностиавтомобильныхдорог, а такжеорганизациидорожногодвижения, в томчислепосредствомподдержаниябесперебойногодвижениятранспортныхсредств поавтомобильнымдорогам ибезопасныхусловий такогодвижения?

пункты 1, 2статьи 17Федеральногозакона от08.11.2007№257-ФЗ «Обавтомобильныхдорогах и одорожнойдеятельности вРФ и о внесенииизменений вотдельныезаконодательныеакты РоссийскойФедерации»

4 Соблюдается лисостав работ посодержаниюавтомобильныхдорог?

пункт 3 статьи17 Федеральногозакона от08.11.2007 №257-ФЗ «Обавтомобильныхдорогах и одорожнойдеятельности вРФ и о внесенииизменений вотдельныезаконодательныеакты РоссийскойФедерации»;приказ

МинтрансаРоссии от16.11.2012 №402«ОбутвержденииКлассификацииработ покапитальномуремонту,ремонту исодержаниюавтомобильныхдорог»5 Осуществляетсяли прокладка,перенос илипереустройствоинженерныхкоммуникаций,их эксплуатация вграницах полосыотводаавтомобильнойдороги наоснованиидоговора,заключаемоговладельцамитакихинженерныхкоммуникаций свладельцемавтомобильнойдороги?

пункт 2 статьи19 Федеральногозакона от08.11.2007№257-ФЗ «Обавтомобильныхдорогах и одорожнойдеятельности вРФ и о внесенииизменений вотдельныезаконодательныеакты РоссийскойФедерации»

6 Выдано лиорганом местногосамоуправленияразрешение настроительство вслучаепрокладки,переноса,переустройстваинженерныхкоммуникаций вграницахпридорожныхполосавтомобильнойдороги?

пункт 5 статьи19 Федеральногозакона от08.11.2007№257-ФЗ «Обавтомобильныхдорогах и одорожнойдеятельности вРФ и о внесенииизменений вотдельныезаконодательныеакты РоссийскойФедерации»
7 Осуществляетсяли размещениеобъектовдорожногосервиса вграницах полосыотводаавтомобильнойдороги всоответствии сдокументациейпо планировке

пункт 1 статьи22 Федеральногозакона от08.11.2007№257-ФЗ «Обавтомобильныхдорогах и одорожнойдеятельности вРФ и о внесенииизменений вотдельные

территории итребованиямитехническихрегламентов?
законодательныеакты РоссийскойФедерации»

8 Не ухудшают лиобъектыдорожногосервисавидимость наавтомобильнойдороге, другиеусловиябезопасностидорожногодвижения, атакже условияиспользования исодержанияавтомобильнойдороги ирасположенныхна нейсооружений ииных объектов?

пункт 3 статьи22 Федеральногозакона от08.11.2007 №257-ФЗ«Обавтомобильныхдорогах и одорожнойдеятельности вРФ и о внесенииизменений вотдельныезаконодательныеакты РоссийскойФедерации»

9 Осуществляетсяли в границахполос отводаавтомобильнойдорогивыполнениеработ, несвязанных состроительством, среконструкцией,капитальнымремонтом,ремонтом исодержаниемавтомобильнойдороги, а также сразмещениемобъектовдорожногосервиса?

пункт 3 статьи25 Федеральногозакона от08.11.2007№257-ФЗ «Обавтомобильныхдорогах и одорожнойдеятельности вРФ и о внесенииизменений вотдельныезаконодательныеакты РоссийскойФедерации»

10 Размещены ли вграницах полосотводаавтомобильнойдороги здания,строения,сооружения идругие объекты,непредназначенныедляобслуживанияавтомобильнойдороги, еестроительства,реконструкции,капитальногоремонта, ремонта

пункт 3 статьи25 Федеральногозакона от08.11.2007 №257-ФЗ «Обавтомобильныхдорогах и одорожнойдеятельности вРФ и о внесенииизменений вотдельныезаконодательныеакты РоссийскойФедерации»

и содержания ине относящиеся кобъектамдорожногосервиса?
"__" ______________ 20__ г.(дата заполнения проверочного листа)
_________________________ ____________ _________________________(должность лица, заполнившего (подпись) фамилия, имя, отчество (припроверочный лист) наличии) заполнившегопроверочный лист